
Gli allegati sono depositati presso l'Ufficio Segreteria

                   C O M U N E   D I   Z A N E’           
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.  39                                                                                      PROT. N.  11380
Oggetto:

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012.

Il  giorno  VENTISEI  del  mese  di  SETTEMBRE  DUEMILADODICI  nella 
solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P FIORIN ENRICO P
BERTI ROBERTO P BRAZZALE MARCO P
DE MURI GIULIANA  P DAL MASO MICHELA P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
CAPPOZZO GIUSEPPE P CAPPOZZO WALTER P
BUSATO GIOVANNI P RUFFATO CRISTINA P
BEDENDI  FABIO P SOSSELLA GIANFRANCO P
POZZER GIUSEPPE P

Presenti n. 17  assenti n. = 

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20 giungo 2012, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale 
2012-2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2012-2014;

CONSIDERATO necessario operare le seguenti variazioni al Bilancio di Previsione 2012, 
come di seguito riassunte:

Parte corrente:

Entrata corrente 
− viene adeguata la previsione del gettito dell'IMU sulla base della nuova stima del Ministero 

aggiornata a Luglio 2012 che passa da € 1.453.977,00 ad € 1.761.273,00 e di conseguenza 
viene anche adeguata la previsione del Fondo sperimentale di riequilibrio che, sempre sulla 
base dell'importo  comunicato  dal  Ministero,  passa  da  €  397.795,00  ad   39.308,88;  
nell'adeguamento si tiene tuttavia conto degli acconti già erogati dal Ministero e di cui se ne 
prevede la restituzione in spesa corrente;

−  viene aumentata la previsione di entrata della tassa smaltimento rifiuti di € 24.000,00 a  
seguito ruoli coattivi e suppletivi intervenuti  nel 2012;

− viene adeguata la previsione del contributo regionale per gli assegni di cura sulla base della 
comunicazione da parte della Regione Veneto;

La spesa corrente, richiede le seguenti variazioni necessarie:
- viene previsto lo stanziamento di € 218.296,00 per la restituzione allo Stato dei maggiori 

trasferimenti  già erogati  rispetto alle nuove assegnazioni intervenute,  con modalità  che 
saranno comunicate dal Ministero;

- viene previsto l'aumento del capitolo relativo a lavori vari di falegnameria per € 3.000,00;
- viene previsto l'aumento del capitolo per il servizio di trasporto scolastico per € 2.500,00 a 

seguito nuova aggiudicazione di gara;
- viene previsto l'adeguamento del fondo di mobilità dei segretari da versare al ministero;
- viene previsto l'intervento di  10.000,00 per contributi a sostegno degli asili nido;
- vengono diminuiti gli stanziamenti di alcuni capitoli di spesa corrente di cui al momento 

non necessitano di spese; 

RITENUTO operare le suesposte variazioni (allegato A), dando atto che la Giunta Comunale 
opererà poi per la modifica  del Piano Esecutivo di Gestione;

DISCUSSIONE :

− Fiorin   :  Il  provvedimento  si  innesta  nell'attuale  clima  di  incertezza  relativamente  agli 
stanziamenti del Governo che può operare in modifica sui trasferimenti fino a dicembre di 
quest'anno. Le entrate IMU, inserite secondo l'importo all'epoca comunicato dal Governo, 
sono  aumentate  sulla  base  dell'analisi  relativa  al  pagamento  del  primo  acconto.  Non 
potendosi però percepire maggiori somme rispetto al 2009, diminuisce la quota di equilibrio 
dello Stato. Non solo, rispetto al saldo c'è una differenza in meno di € 65.000,00 circa che si 



recupera all'interno del bilancio. Va detto anche che qualora incassassimo maggiori somme 
di IMU entro il 2012 dovremmo restituire la differenza in più allo Stato. Non solo, occorrerà 
valutare eventuali  ulteriori  tagli che potrebbero essere comunicati  a novembre sulla base 
dello spending review.

− Ruffato   : Non c'è molto da dire, l'Assessore ha già spiegato tutto.

− Fiorin  :  Vorrei  però  aggiungere  che  per  mezzo  della  virtuosità  abbiamo  recuperato  € 
300.000,00 di spesa in più possibile e, con il patto verticale ulteriori  € 162.000,00. Allo 
status delle cose abbiamo acquistato la Casa Pegoraro/Romanatti.

ASSUNTI i pareri  favorevoli  di  regolarità tecnica e contabile del Responsabile  del Servizio 
Finanziario e di legittimità del Segretario Comunale;

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano,  per il provvedimento

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano,  per immediata esecutività

D E L I B E R A

1)  di operare  le variazioni al Bilancio di Previsione anno 2012, il tutto come da allegato sub a) 
che forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente provvedimento,  per  le  motivazioni 
esposte nelle premesse e che si intendono integralmente riportate, e così riassunte:

Maggiori entrate correnti €   343.605,00
Minori spese correnti €     57.800,00

Saldo attivo di parte corrente €   401.405,00

Maggiori spese correnti €  247.165,00
Minori entrate correnti             €  154.240,00 

Saldo passivo di parte corrente €  401.405,00

2) di allegare al presente provvedimento il parere del Revisore del Conto- allegato b);

3) di dare atto che con la presente variazione viene rispettato il patto di stabilità 2012;

4) di dare atto che la Giunta Comunale opererà per la modifica del PEG anno 2012;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Ragioneria           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                            F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                    F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’   27 SETTEMBRE 2012                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================
      

============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________

 


	I convocazione pubblica seduta
	D E L I B E R A
		Saldo attivo di parte corrente				€   401.405,00
	Maggiori spese correnti						€  247.165,00
	Minori entrate correnti					            €  154.240,00 
		Saldo passivo di parte corrente				€  401.405,00
	      



